17/04/23, 22:00 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36653&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36653&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº02, DE 10 DE ABRIL DE 2023, CEDU/ NOMEAÇÃO- DISPENSA

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS no
uso de suas atribuições resolve:

Art. 1º - Nomear, considerando decisão da plenária ocorrida em 25 de janeiro de 2023, do Centro de
Educação, novo comitê de pesquisa do CEDU. O referido comitê será representado pelos docentes abaixo
indicados:

Ivanildo Gomes dos Santos – Coordenador;

Elione Maria Nogueira Diógenes;

Valéria Campos Cavalcante;

Elizabete Amorim de Almeida Melo;

Edlene Cavalcanti Santos.

Art. 2º - Dispensar Fernanda Feijó da função de representante do comitê de pesquisa do CEDU.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIANA GUEDES RAGGI
Autenticado Digitalmente